Администрация

 муниципального района

 «Койгородский»

	«Койгорт»

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от

	2013 г.
	                                                           №

с. Койгородок

О внесении изменений

в постановление администрации

МР «Койгородский»
от 15 марта 2013 года № 41/03

«О размере родительской платы за содержание

 детей дошкольного возраста в муниципальных

 образовательных учреждениях на территории

МО МР «Койгородский»
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», письма Минобрнауки России от 24.04.2013 № ДЛ-101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми»
администрация МР «Койгородский» постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации МР «Койгородский» от 13 марта 2013 года № 41/03 « О размере родительской платы за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях на территории МО МР «Койгородский» следующего содержания:

В наименовании слова «родительской платы за содержание детей дошкольного возраста» заменить на слова «платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми».
           В констатирующей части слова «с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. N 3266-1 "Об образовании", Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г №849 «О перечне затрат, учитывающих при установлении родительской платы  за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» заменить словами «с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», письма Минобрнауки России от 24.04.2013 № ДЛ-101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми»;
В п.1. слова «родительскую плату за содержание детей дошкольного возраста» заменить на слова «плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми».

В п.2 слова «родительской платы за содержание ребенка» заменить на слова «платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми».

В п.3 слова «родительской платы за содержание» заменить на слова «платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми».

В п.4 слова «родительская плата» заменить на слова «плата за присмотр и уход за детьми».

В п.5 слова «родительской платы за содержание детей»   заменить на слова «платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми».
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Койгородский».

3.Данное постановление вступает в силу со  дня его официального опубликования в «Информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский»» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.

И.о. руководителя

 администрации МР «Койгородский»                                                     А.В. Линков